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Agnieszka Romanko   

KURS PRZYGOTOWUJĄCY 
DO EGZAMINÓW WSTĘPNYCH NA APLIKACJE PRAWNICZE 

W dniach od 4 marca do 2 kwietnia 2017 r. w Katolickim Uniwersy-

tecie Lubelskim Jana Pawła II – decyzją Zarządu Stowarzyszenia  

Absolwentów i Przyjaciół Wydziału Prawa KUL – po raz siódmy odbył 

się kurs przygotowujący do egzaminów wstępnych na aplikacje prawni-

cze. Szkolenie zostało zorganizowane przez SAWP KUL we współpra-

cy z Wydziałem Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL.  

Do podjęcia czynności związanych z przygotowaniem tego przedsię-

wzięcia, Zarząd upoważnił ks. dr. hab. Mirosława Sitarza, prof. KUL, 

przewodniczącego Stowarzyszenia i dr Agnieszkę Romanko. 

Uczestnikami kursu byli zarówno studenci ostatniego roku prawa, 

jak i absolwenci studiów prawniczych, którzy mogli powtórzyć i posze-

rzyć dotychczas zdobytą wiedzę w celu przygotowania się do egzami-

nów wstępnych na aplikacje: ogólną (pierwszy etap aplikacji sądowej  

i prokuratorskiej), adwokacką, radcowską, notarialną i komorniczą.  

Harmonogram 100-godzinnego szkolenia zawierał następujące 

przedmioty: ustrój samorządu zawodowego i organy ochrony prawnej, 

prawo konstytucyjne, prawo cywilne, postępowanie cywilne, prawo 

karne, postępowanie karne, prawo wykroczeń, prawo karne skarbowe, 

prawo administracyjne, postępowanie administracyjne, zarys prawa  

instytucjonalnego Unii Europejskiej, unijny wymiar sprawiedliwości, 
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prawo pracy i ubezpieczeń społecznych, prawo handlowe i gospodarcze 

oraz prawo upadłościowe. W ramach zajęć – prowadzonych przez 

praktyków i nauczycieli akademickich – kursanci rozwiązywali kazusy  

i testy z aktów normatywnych określonych przez Ministra Sprawiedli-

wości, będących podstawą do układania pytań na egzaminy wstępne. 

Dnia 22 kwietnia 2017 r. odbył się egzamin próbny. Zdający mieli 

rozwiązać test jednokrotnego wyboru składający się ze 150 pytań.  

Wynik pozytywny uzyskało 80% uczestników. Po ogłoszeniu wyników, 

prof. Sitarz – wręczając dyplomy ukończenia kursu – życzył wszystkim 

powodzenia na egzaminach.   

 


